
1 
 
 

c/o Municipio Piazza Pace, 1-  80041 Boscoreale (NA) 

Tel. e fax 081 5373512 - info@ambientereale.it – www.ambientereale.it 

Pec : ambientereale@legalmail.it 

P. Iva: 06421051217 
 

D E T E R M I N A  D I  L I Q U I D A Z I O N E  N . 8 8  

 

Oggetto: Liquidazione parcella n.150 del 21.11.2023 allo “Studio Magliulo” per servizio di consulenza del 
lavoro ed elaborazione cedolini paga per il periodo di ottobre 2023. CIG Z743932ED2 
 
Premesso che: 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 108 del 14.12.2021 si affidava per un periodo di 

mesi dodici, a far data dal 01/01/2022, il contratto di appalto rep. n. 4 del 23/12/2021 stipulato con 
l’Associazione Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata (Na) alla Via Plinio, 365 
C.F. e PIVA 04851401218 per l’espletamento delle attività di consulenza del lavoro ed elaborazione 
dei cedolini paga; 

- si affidava, ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 36 del Dlgs 50/2016, all’Associazione 

Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata (Na) alla Via Plinio, 365 C.F. e PIVA 

04851401218 la fornitura dei servizi di consulenza del lavoro ed elaborazione dei cedolini paga per un 
periodo di mesi dodici, a far data dal 01/01/2022 per un corrispettivo complessivo di € 12.121,20 
oltre IVA e comprensivo di CPA doveva comprendere la l’elaborazione di complessivi n 630 cedolini 
paga (n 14 cedolini annui per ciascun dipendente compresi quelli relativi alla elaborazione dei cedolini 
per la 13° e la 14° mensilità) per n. 44 dipendenti (dato da piano industriale);  

- si stabiliva che il corrispettivo per le attività di consulenza del lavoro sarà rapportato al numero di 

dipendenti in forze per ciascun mese potendo lo stesso diminuire o aumentare in funzione della 
eventuale variazione dell’organico;  

- occorre garantire i servizi di consulenza per la gestione delle risorse umane ed elaborazione dei 
cedolini paga ai dipendenti della Azienda Speciale Ambiente Reale a far data dal 01/01/2022;  

- ad oggi non risultano nell’organico di Ambiente Reale figure in possesso dei requisiti professionali né 
strutture idonee, né dipendenti adeguatamente formati per l’espletamento delle citate attività;  

- è necessario ricorrere a professionisti e strutture esterne in possesso di idonei requisiti professionali 
per l’espletamento dei servizi di consulenza del lavoro ed elaborazione dei cedolini paga  

- alla data odierna l’organico di Ambiente Reale è composto da n 35 dipendenti con contratti di lavoro 

full time e n. 10 dipendenti part-time e i cedolini paga anche per l’amministratore Unico;  
- per le proprie esigenze istituzionali l’Azienda Speciale Ambiente Reale necessita, oltre che dei servizi 

di elaborazione dati, anche del supporto di un’attività continua e costante di consulenza in materia di 
gestione delle risorse umane;  

- per ragioni logistiche appare opportuno avvalersi di studi professionali e di consulenza aventi sede 
nelle vicinanze della sede del cantiere dell’Azienda Speciale Ambiente Reale;  

- l’associazione Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata (Na) alla Via Plinio, 365 
risulta in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

- l’associazione professionale “Studio Magliulo” risulta in possesso dei requisiti tecnico – professionali 
richiesti per l’espletamento dei servizi di gestione delle presenze dei dipendenti, elaborazione cedolini 
paga e consulenza del lavoro risultando l’associato Magliulo Giovanni, nato a Torre Annunziata (Na) il 
30/09/1965, iscritto al n 237 dell’Ordine dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Torre 
Annunziata e regolarmente autorizzato dall’Ispettorato territoriale di Napoli ad espletare le attività di 

consulenza del lavoro come documentato dal curriculum presentato; 
- acquisita per le vie brevi la disponibilità dell’Associazione Professionale “Studio Magliulo” a fornire per 

un periodo di mesi dodici, a far data dal 01/01/2023 e fino a tutto il 31/12/2023, all’Azienda Speciale 
Ambiente Reale le attività ed i servizi di consulenza del lavoro ed elaborazione dati integrati nel 
rispetto dell’offerta presentata che prevede un importo pari ad € 18,50 il costo mensile per 

dipendente per la elaborazione di un singolo cedolino paga e dei dati ad esso correlati pari;  

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 134 del 20.12.2022 si affidava per un periodo di 
mesi dodici, a far data dal 01/01/2023, ai patti di cui all’offerta confermata e presentata in data 
10/12/2019 ed acquisita nella stessa data con prot. n. 900, il contratto di appalto rep. n. 8 del 
20/12/2022 stipulato all’Associazione Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata 
(Na) alla Via Plinio, 365 C.F. e PIVA 04851401218 l’espletamento delle attività di consulenza del 
lavoro ed elaborazione dei cedolini paga; 

- di approvare il quadro economico della spesa necessaria per l’aggiudicazione dell’appalto pari 

all’importo complessivo di € 13.198,64 oltre IVA così determinato:  

http://www.ambientereale.it/
mailto:ambientereale@legalmail.it


2 
 
 

c/o Municipio Piazza Pace, 1-  80041 Boscoreale (NA) 

Tel. e fax 081 5373512 - info@ambientereale.it – www.ambientereale.it 

Pec : ambientereale@legalmail.it 

P. Iva: 06421051217 
 

 

DESCRIZIONE 

 
 A. Attività di consulenza del lavoro per un periodo di 
mesi dodici ed elaborazione di complessivi n 686 cedolini 
paga annui per n 48 dipendenti (n. 38 a tempo 
indeterminato full time e n. 10 a tempo determinato part – 

time) e Amministratore Unico  
 

€ 12.691,00  

 
 B. Cassa Nazionale Previdenza (4%)  

 

€ 507,64  

 
 C. Importo di affidamento totale IVA esclusa  
 

€ 13.198,64  

 
- D. IVA al 22%  
 

€ 2.903,70  

TOTALE  € 16.102,34  

- è stato verificato che la contraente risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 
del D.lgs. 50/2016; 

- la contraente risulta in regola con il pagamento delle tasse e delle imposte; 
- di stabilire che il corrispettivo annuo di € 13.198,64 oltre IVA e comprensivo di CNP dovrà 

comprendere la l’elaborazione di complessivi n 686 cedolini paga (n 14 cedolini annui per ciascun 
dipendente compresi quelli relativi alla elaborazione dei cedolini per la 13° e la 14° mensilità) per n. 
48 dipendenti (n. 38 a tempo indeterminato e full time e n. 10 a tempo determinato e part time) e 

per l’Amministratore Unico; 
- di stabilire che il corrispettivo per le attività di consulenza del lavoro sarà rapportato al numero di 

dipendenti in forze per ciascun mese potendo lo stesso diminuire o aumentare in funzione della 
eventuale variazione dell’organico;  

- di dare atto che per l’affidamento dei servizi di consulenza del lavoro ed elaborazione dei cedolini 
paga per un periodo di mesi dodici è stato acquisito dal Responsabile del Procedimento il seguente 

CIG: Z743932ED2;  
- con decreto sindacale n.15 del 24.07.2023, si nominava il Commissario Straordinario dell’Azienda 

Speciale Ambiente Reale, dott. Giampiero Perna; 
- per le vie brevi si stabiliva la liquidazione della parcella n.150 del 21.11.2023 all’ Associazione 

Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata (Na) alla Via Plinio, 365 C.F. e PIVA 
04851401218 sarebbe avvenuta a mezzo bonifico bancario, dal del ricevimento della ricevuta che 
dovrà tassativamente riepilogare la descrizione; 

- preso atto che l’Associazione Professionale “Studio Magliulo” ha prodotto regolare fattura per onorari 
prestazioni professionali per consulenza del lavoro per il periodo ottobre 2023; 

- le prestazioni di consulenza di n.35 nel periodo di ottobre 2023; 
- accertata l’effettiva prestazione professionale per consulenza del lavoro di cui alla citata fattura, così 

come si evince dalla determinazione dell’Amministratore Unico n.134 del 20/12/2022 in possesso alla 
Società ed archiviato presso la sede della stessa; 

- la parcella n.150 del 21.11.2023 per un importo di € 692,05 prodotta dallo studio Magliulo con sede 
in Torre Annunziata (Na) alla Via Plinio, 365 C.F. e PIVA 04851401218 acquisita al prot. della società 
n.  737 del 21.11.2023 è relativa al periodo indicato in fattura; 

- che per ciò stesso occorre procedere alla liquidazione della stessa in oggetto di € 692,05; 
Accertato che: 

http://www.ambientereale.it/
mailto:ambientereale@legalmail.it


3 
 
 

c/o Municipio Piazza Pace, 1-  80041 Boscoreale (NA) 

Tel. e fax 081 5373512 - info@ambientereale.it – www.ambientereale.it 

Pec : ambientereale@legalmail.it 

P. Iva: 06421051217 
 

- che dal 01.01.2018, per effetto del D.L. 50/2017, si applica il regime di scissione dei pagamenti 
(Split payment) anche alla scrivente società, pertanto la fattura emessa e intestata a Ambiente Reale 
deve riportare la dicitura: “SCISSIONE DEI PAGAMENTI”; 

- in ottemperanza alla normativa del D.L. 50/2017 lo “Studio Magliulo” ha prodotto regolare parcella 
con la dicitura esigibilità immediata e ritenute d’acconto RT02; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 

- di prendere atto che ai sensi dell’art. 1 comma 9 lett) e della L.190/2012 non sussistono cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale, con l’adozione del presente provvedimento; 

- di liquidare all’ Associazione Professionale “Studio Magliulo” con sede in Torre Annunziata (Na) alla 
Via Plinio, 365 C.F. e PIVA 04851401218, la seguente parcella: 
➢ n.150 del 21.11.2023 per un importo di € 692,05 e sarà cura della società versare l’iva all’erario; 

- come previsto dal D.L. 50/2017, di emettere, ai sensi dell’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m. e i., 
bonifico bancario per l’importo di € 692,05 sul c/c dedicato, IBAN: IT 96Y0306940294100000008823 

presso la Banca Intesa San Paolo spa; 
- di indicare nella causale del bonifico: parcella n.150 del 21.11.2023 periodo di ottobre 2023 - CIG 

Z743932ED2. 
Copia della presente determinazione viene trasmessa all’ufficio contabilità dell’Ambiente Reale per 
l’emissione del mandato di pagamento e per la pubblicazione dei dati inerenti alla liquidazione sul sito 
internet della società www.ambientereale.it nella sezione Società Trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 

e ss.mm. e ii.. 
Il Commissario Straordinario: (dott. Perna)                                                                                                         

 

http://www.ambientereale.it/
mailto:ambientereale@legalmail.it
http://www.ambientereale.it/

		2023-11-29T15:23:58+0100
	GIAMPIERO PERNA




